1

2023 年 3 ⽉ 27 ⽇

お客様 各位

貨物の引受基準について

いつも Forward ONE をご利⽤いただきましてありがとうございます。

本システムでは⾒積検索画面において貨物のサイズ・重量に制限値を設けております。
当社での引受基準と合わせ、以下内容のご確認をお願い申し上げます。

１ １梱包あたりのサイズ・重量が以下数値以内のもの

➀ AIR
物量は以下数値内でご⼊⼒ください。
※上回る場合は個別にご相談ください。

⻑さ ・ 幅 180cm 以下
高さ 160cm 以下
重量 1 梱包あたり 1,100kg 以下

② 海上 LCL
物量は以下数値内でご⼊⼒ください。
※上回る場合は個別にご相談ください

⻑さ ・ 幅 300cm 以下
高さ 200cm 以下
重量 1 梱包あたり 2,500kg 以下

以下の品目 ・ 状態についても⾒積検索 ・ 引受基準から対象外とさせて頂いております。

2 食品
3 危険品(UN) ・ 消防法該当品 ・ 温度管理品 ・ 貴重品 ・ 輸出⼊禁止品目
4 段積み不可の梱包 例︓上面 ・ 側面が均一でない状態（ロール・コイル etc）
5 他の貨物に影響を与える可能性があるもの  例︓凹凸があるもの、臭気のある品目
6 ケースマーク ・ シッピングマークの添付が無いもの
7 梱包状態が不⼗分など、弊社が引き受け出来ないと判断するもの

ご不明な点がございましたら、お⼿数ですがお問い合わせをお願い申し上げます。